
Vysvětlení zadávací dokumentace a změna nebo doplnění zadávací dokumentace  

 
Veřejná zakázka s názvem: „Zpracování studie a projektové dokumentace – bytové domy Domažlice 

– Kasárna II“ realizovaná v nadlimitním otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Dotaz ze dne 23.10.2024 
Dobrý deň, 
obraciame sa na Vás v súvislosti s verejnou zákazkou vo veci „Zpracování studie a projektové dokumentace - 
bytové domy Domažlice – Kasárna II“, evidenčné číslo VVZ: Z2024-048255. 
V tejto súvislosti si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie zadávacej dokumentácie, a to v nasledovnej 
časti: 
Podľa bodu 3.2 (PROFESNÍ ZPŮSOBILOST): 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil: 

- doklad o odborné způsobilosti nebo doklad, že dodavatel disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, zadavatel stanovuje splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. dodavatel 
nebo osoba, prostřednictvím které dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje, disponuje:  
1.     autorizace inženýra pro obor pozemní stavby (IP00) dle zákona č. 360/1992 Sb., o  výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“) nebo autorizace 
architekta pro obor architektura (A.1) dle autorizačního zákona nebo autorizace architekta s 
všeobecnou působností (A.0) dle autorizačního zákona; 

2.     autorizace inženýra pro obor statika a dynamika staveb (IS00) dle autorizačního zákona nebo 
autorizace inženýra pro obor mosty a inženýrské konstrukce (IM00) dle autorizačního zákona;  

3.     autorizace inženýra pro obor technika prostředí staveb, specializace technická zařízení (IE01) dle 
autorizačního zákona nebo autorizace technika pro obor technika prostředí staveb, specializace 
vytápění a vzduchotechnika (TE01) dle autorizačního zákona;  

4.     autorizace inženýra nebo technika pro obor technika prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) dle autorizačního zákona; 

5.     autorizace inženýra nebo technika pro obor požární bezpečnost staveb (IH00, TH00) dle 
autorizačního zákona. 

 
Pokiaľ ide o požiadavky kladené na profesnú spôsobilosť osôb uvedených v predmetných bodoch, 
dovoľujeme si Vás požiadať o vyjadrenie, či budete akceptovať doklady o odbornej spôsobilosti vydané 
v Slovenskej republike, a to konkrétne: 
 

a) Autorizačné osvedčenie vydané Slovenskou komorou architektov v kategórii „autorizovaný 
architekt“ – pre požiadavky na odbornú spôsobilosť podľa bodu 1; 

b) Autorizačné osvedčenie vydané Slovenskou komorou stavebných inžinierov v kategórii „Inžinier 
pre statiku stavieb“ – pre požiadavky na odbornú spôsobilosť podľa bodu 2; 

c) Autorizačné osvedčenie vydané Slovenskou komorou stavebných inžinierov v kategórii „Inžinier 
pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb“ – pre požiadavky na odbornú 
spôsobilosť podľa bodu 3; 

d) Autorizačné osvedčenie vydané Slovenskou komorou stavebných inžinierov v kategórii 
„Technické, technologické a energetické vybavenie stavieb s rozsahom oprávnenia 
Elektrotechnické zariadenia“ – pre požiadavky na odbornú spôsobilosť podľa bodu 4; 

e) Osvedčenie o odbornej spôsobilosti vydané Ministesrtvom vnútra Slovenskej republiky na 
vykonávanie činnosti „špecialistu požiarnej ochrany“ – pre požiadavky na odbornú spôsobilosť 
podľa bodu 5. 

 
Za Vašu odpoveď vopred ďakujeme. 

 



Odpověď: 

Zadavatel v souvislosti s výše obdrženým dotazem dodavatele uvádí, že podrobné informace k 
doložení autorizace v rozsahu dle § 4 odst. 2, resp. § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě (autorizační zákon), zahraničními osobami, jsou uvedeny zejména v ustanovení § 30a až 

30r autorizačního zákona. 
 

Vybrané činnosti ve výstavbě (dále jen "vybraná činnost") mohou v České republice vykonávat 
zahraniční osoby, které mj. získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě 

Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederaci, nebo jiném státě, se kterým má Evropská unie uzavřenu dohodu o vzájemném uznávání 
odborné kvalifikace architektů (dále jen "členský stát"), a to jako osoby usazené nebo hostující. 

Usazenou osobou se rozumí osoba, která na území České republiky vykonává soustavnou vybranou 
činnost nebo na území České republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se 

rozumí osoba, která je usazená na území jiného členského státu a na území České republiky 
vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění přístupu k vybrané činnosti se 

v České republice v souladu s právem Evropských společenství (Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací)  a dohodami o vzájemném 

uznávání odborné kvalifikace architektů uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené 
kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Komora příslušná podle § 30d odst. 1 a 2 

autorizačního zákona (Česká komora architektů; Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě), která posuzuje splnění kvalifikačních předpokladů a provádí další úkony s 

touto činností spojené. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti provede uznávací 
orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob.  Uznávací orgán stanoví svými vnitřními 

předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. 
 

S ohledem na shora uvedené tak lze dodavatelem navrhované doklady akceptovat pouze v případě 
předložení příslušného dokladu uznávacího orgánu, který posuzuje splnění kvalifikačních 

předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené.  
 
 
 
 

Domažlice 24.10.2024 
 
 
Bc. Stanislav Antoš 

starosta 
 


		2024-10-24T13:51:06+0200


		2024-10-24T13:51:23+0200




